АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025                                   г. Шахтерск                           № 144

О создании Организационного комитета по подготовке и проведению
культурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьями 5, 12 Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы

профилактики правонарушений в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной

Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой Народной

Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 №21 (с изменениями),

Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать Организационный комитет по подготовке и проведению культурно-
массовых мероприятий на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики  (далее – Оргкомитет).
 2. Утвердить:
 1) Состав Оргкомитета (приложение 1);
 2) Положение об Оргкомитете (приложение 2).
 3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики
gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru.
 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики        А.В. Шатов

Приложение 1

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики
от 27.02.2025 № 144

СОСТАВ
Организационного комитета по подготовке и проведению культурно-массовых

мероприятий на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики (далее – Оргкомитет)

Касицкий
Юрий Николаевич

заместитель главы Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики,

председатель Оргкомитета

Козырева
Екатерина Владимировна

начальник Управления культуры, молодежи, спорта и

туризма Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики, заместитель

председателя Оргкомитета

Верещагина
Анна Александровна

 главный специалист отдела культуры Управления

культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики, секретарь Оргкомитета

Члены Оргкомитета:

Бабанина
Александра Степановна

 заведующий сектором внутренней политики и

социальных коммуникаций города Кировское отдела

внутренней политики и социальных коммуникаций

Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

Бенотман
Екатерина Владимировна

 инспектор группы охраны общественного порядка отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации

«Шахтерский», младший лейтенант полиции
(по согласованию)

Бижко
Элла Владимировна

 начальник отдела спорта и туризма Управления культуры,

молодежи, спорта и туризма Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики

Галушка
Эдуард Васильевич

 депутат Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики (по согласованию)

2

Катанцева
Ольга Владимировна

 председатель Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики (по согласованию)

Кищенко
Алина Викторовна

 заместитель начальника Управления образования

Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики (по согласованию)

Козак
Татьяна Николаевна

 директор Департамента по работе с территориальными

органами Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Крмаджян
Наири Хачикович

 заместитель главы Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

Кулькова
Оксана Анатольевна

 главный специалист юридического отдела

Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

Левицкая
Наталья Анатольевна

 начальник организационного отдела Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики

Луцык
Людмила Александровна

 начальник общего отдела Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

Малес
Ирина Алексеевна

 директор Департамента жилищно-коммунального

хозяйства Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Маслов
Сергей Анатольевич

 начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Назаров
Сергей Борисович

 заместитель главы Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

Наумчук
Дмитрий Сергеевич

 начальник отдела внутренней политики и социальных

коммуникаций Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

Охота
Анна Александровна

 начальник отдела культуры Управления культуры,

молодежи, спорта и туризма Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики

Пономаренко
Юлия Павловна

 управляющий делами Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

3

Семенчук
Андрей Дмитриевич

 начальник отдела по мобилизационной работе и

территориальной обороне Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

Таран
Наталья Петровна

 заместитель начальника Управления культуры, молодежи,

спорта и туризма Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

Ткаченко
Оксана Ференцовна

 начальник отдела молодежной политики Управления

культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики

Швец
Виталия Витальевна

 заведующий сектором внутренней политики и

социальных коммуникаций города Ждановка отдела

внутренней политики и социальных коммуникаций

Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

 Приложение 2

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики
от 27.02.2025 № 144

ПОЛОЖЕНИЕ

об Организационном комитете по подготовке и проведению культурно-массовых

мероприятий на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики

Глава 1. Общие положения
1. Настоящее Положение об организационном комитете по подготовке и проведению

культурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее – Положение) определяет

механизм действий и правовые основы деятельности организационного комитета по

подготовке и проведению культурно-массовых мероприятий на территории муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики  (далее –
Оргкомитет).

2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральным законодательством, законодательством Донецкой Народной

Республики, муниципальными правовыми актами муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, а также Положением.
3. Оргкомитет является совещательным коллегиальным и координирующим органом и

создан для координации действий в подготовке и проведении культурно-массовых

мероприятий на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики (далее – Шахтерский муниципальный округ).
4. Оргкомитет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

территориальными федеральными органами исполнительной власти, исполнительными

органами государственной власти Донецкой Народной Республики, а также юридическими

лицами, расположенными на территории Шахтерского муниципального округа.
5. Председателем Оргкомитета является заместитель главы Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики (далее -
Администрация Шахтерского муниципального округа) в соответствии с распределением

обязанностей.
6. Состав Оргкомитета утверждается постановлением Администрации Шахтерского

муниципального округа.

Глава 2. Задачи и функции Оргкомитета
7. Основными задачами Оргкомитета являются:
1) обеспечение взаимодействия территориальных федеральных органов

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Донецкой

Народной Республики, а также юридических лиц, расположенных на территории

Шахтерского муниципального округа в вопросах подготовки и проведения мероприятий в

сферах культуры и искусства, физической культуры и спорта, молодежной политики, туризма

и межнациональных отношений на территории Шахтерского муниципального округа;
2) обеспечение безопасности и охраны общественного порядка во время проведения

культурно-массовых мероприятий.
8. Оргкомитет в целях выполнения возложенных на него задач в пределах своей

компетенции осуществляет следующие функции:

2

1) согласовывает даты и места проведения мероприятий, состав и количество

участников;
2) обеспечивает взаимодействие органов местного самоуправления, муниципальных

предприятий и учреждений Шахтерского муниципального округа при подготовке и

проведении культурно-массовых мероприятий;
3) согласовывает информационное и рекламное обеспечение проведения культурно-

массовых мероприятий.

Глава 3. Права Оргкомитета
9. Оргкомитет в пределах своей компетенции имеет право:
1) участвовать в разработке документов, регламентирующих деятельность

Оргкомитета и проведение культурно-массовых мероприятий;
2) привлекать к подготовке и проведению мероприятий руководителей

муниципальных предприятий и учреждений Шахтерского муниципального округа.

Глава 4. Организация работы Оргкомитета
10. В состав Оргкомитета входят председатель, его заместитель, секретарь и члены

Оргкомитета.
11. Оргкомитет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы

Администрации Шахтерского муниципального округа.
12. Заседания Оргкомитета проводятся под руководством председателя либо его

заместителя (по поручению председателя) не реже одного раза в квартал либо при

возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к его

компетенции, и считаются правомочными, если на них присутствует более половины состава

Оргкомитета.
13. Деятельность Оргкомитета обеспечивается председателем Оргкомитета и его

заместителем (по поручению председателя). Организационно-методическую деятельность

Оргкомитета обеспечивает секретарь.
14. Члены Оргкомитета участвуют в его работе лично. В случае отсутствия члена

Оргкомитета на заседании он имеет право делегировать свои обязанности уполномоченному

лицу.
15. Решения Оргкомитета принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Оргкомитета. В случае равенства голосов решающим

является голос председателя Оргкомитета.
16. Решения Оргкомитета оформляются в виде протоколов, которые подписываются

председателем Оргкомитета или его заместителем, председательствующим на заседании

Оргкомитета, и секретарем Оргкомитета и являются обязательными для исполнения.
17. Решения Оргкомитета, принимаемые в соответствии с его компетенцией,

доводятся до всех членов Оргкомитета и подведомственных учреждений.

	D:\Shared\Документы на сайт\1. Постановления Администрации\Import\Postanovlenie_144_ot_27.02.2025.doc
	D:\Shared\Документы на сайт\1. Постановления Администрации\Import\Postanovlenie_144_ot_27.02.2025-1.doc
	D:\Shared\Документы на сайт\1. Постановления Администрации\Import\Postanovlenie_144_ot_27.02.2025-2.doc